
drevenakrajina.czdrevenakrajina.czdrevenakrajina.cz / drevenakrajina.cz

PÉČE

Jak pečovat o nábytek ze dřeva
Přírodní dřevo je materiál, který vyžaduje odpovídající ochranu 

před vodou, UV zářením, prachem a nečistotami. Abyste se 

mohli těšit z krásy přírodního dřeva po mnoho let, je třeba jej 

systematicky a vhodně udržovat a pečovat o něj.

Před údržbou nábytek důkladně očistěte od prachu a nečistot.

Vyberte si správné produkty pro péči o dřevěný nábytek, 
vyhněte se detergentům a silným činidlům.

Neaplikujte přípravek přímo na nábytek.

Používejte pouze měkké hadříky, nejlépe z mikrovlákna.

Na utírání prachu používejte jiný hadřík a na péči o nábytek jiný.

Nezapomeňte!
Dřevěný nábytek by se měl vždy utírat ve směru jeho kresby.

Nejpopulárnější způsoby údržby jsou:
olejování a voskování.

o dřevěný nábytek

dřevěného nábytku
POUŽITÍ

Jak používat nábytek ze dřeva

Zajistěte správnou vlhkost a teplotu v místnosti, 

kde je dřevěný nábytek umístěn. Optimální teplota je 18-23°C 

a vlhkost vzduchu na úrovni 40-60%.

Zajistěte dostatečnou vzdálenost od zdrojů tepla, jako jsou:

radiátory, sporáky, krby.

Chraňte nábytek před vodou, mokrou skvrnu ihned otřete do sucha.

Vždy používejte podložky pod šálky a další nádobí.

K čištění nábytku používejte měkké hadříky, nejlépe z mikrovlákna.

Umístěte nábytek na rovnou plochu, v opačném případě 

se může deformovat. Dřevěný nábytek se přizpůsobí podlaze.

Uplatnění několika základních pravidel pomůže
že Vám dřevěný nábytek bude sloužit mnoho let.

Při rozhodování o výběru dřevěného nábytku byste měli mít na 

paměti nejen jeho správnou péči a údržbu, ale zvláštní 

pozornost byste měli věnovat také jeho použití.


